dirigirme a los Señores Socios, para presentar el informe de Gerencia, 
correspondiente al movimiento administrativo y económico del periodo de 01, de 
enero al 31 de diciembre del 2013. 

ANTECEDENTES: 

ÍVle permito poner en conocimiento que la compañía obtuvo un promedio mensual 
de USD $ 371.093,24 (Trescientos setenta y un mil noventa y tres 24/100 
Dólares), en cuanto a ventas de los servicios se refiere; destacando como 
principales clientes instituciones del sector público. En cuanto a la prestación del 
servicio en el sector privado se ha tratado de mantener la cartera, sin dejar de

[...]

movimiento y arrojan saldos deudores y acreedores al cierre del periodo, siri dejar 
de mencionar que las cuentas están depuradas bajo NIFF's, normativa exigida 
por la Superintendencia de Compañías. 

Como podrán observar en los Estados Financieros existe una utilidad de USD $ 
19.687,45 (Diecinueve mil seiscientos ochenta y siete con 45/100 dólares 
americanos); misma que será distribuida de la siguiente forma: PARTICIPACION 
EMPLEADOS 15% USD $ 12.578,31 (Doce mil quinientos setenta y ocho con 
31/100 dólares amehcanos), RESERVA LEGAL 10% USD $ 3.458,36 (Tres mil 
cuatrocientos cincuenta y ocho con 36/100 dólares americanos); y, lo que resta 
se pondrá a disposición de los socios. 

CONCLUSIONES: 

Por los resultados obtenidos realizando una comparación entre ingresos y egresos 
puedo decir que los resultados arrojados han permitido a la empresa superar la